
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – LAVORI PUBBLICI 

 

N.102 del Reg. Data 04-12-019 

 

 

Oggetto: OCSR  48/2018:  STRUTTURA GEODETICA POLIFUNZIONALE 

IN LOCALITA' PASSO SAN GINESIO. LIQUIDAZIONE PRIMO 

ACCONTO   ALL'ING.   BARTOLINI  PER  PROGETTAZIONE 

STRUTTURALE E DIREZIONE LAVORI 
 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno   quattro del mese di dicembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 12 del 31.05.2019 con il quale il Sindaco ha nominato 

Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e Sisma il Dott. Arch. Francesco Alberti; 

 

 

VISTI E RICHIAMATI gli atti:  

- Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 197 del 21.06.2017 avente per 

oggetto “REALIZZAZIONE DI STRUTTURA GEODETICA POLIFUNZIONALE – 

AFFIDAMENTO INCARICHI PROFESSIONALI PER REDAZIONE PROGETTO 

ESECUTIVO, DIREZIONE LAVORI, REDAZIONE DI RELAZIONE GEOLOGICA E 

COLLAUDO DELLE OPERE” con cui, tra gli altri, erano stati affidati gli incarichi di 

progettazione architettonica, strutturale, antincendio, direzione lavori, coordinamento 

della sicurezza, all’ing. Bartolini e all’ing. Calamita di San Ginesio; 

- Deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 21.02.2019 recante “STRUTTURA 

GEODETICA POLIFUNZIONALE: INDIVIDUAZIONE NUOVO SITO PER LA 

LOCALIZZAZIONE A PASSO SAN GINESIO IN ADIACENZA ALLA SEDE LOCALE 

DELL’IPSIA “RENZO FRAU” – APPROVAZIONE E ATTO DI INDIRIZZO AL 

RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA”, con la quale è stata individuata la nuova sede 

della struttura geodetica polifunzionale, precisamente nell’area adiacente all’edificio che 

ospita l’Istituto professionale IPSIA in località Passo San Ginesio, ed è stato dato 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 102 del 04-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

mandato al Responsabile dell’Area Tecnica di procedere con la predisposizione di tutti 

gli atti necessari per la realizzazione dell’intervento di cui trattasi; 

- Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 16.04.2019 avente per oggetto 

“STRUTTURA GEODETICA POLIFUNZIONALE IN LOCALITA’ PASSO SAN GINESIO: 

APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICA ED ECONOMICA DI PRIMO 

STRALCIO”, con la quale è stato approvato il progetto di fattibilità tecnico ed economica 

per la “Realizzazione della struttura geodetica polifunzionale in località Passo San 

Ginesio”; 

- Determinazione del Responsabile Area Tecnica Lavori Pubblici e Sisma n. 15 del 

18.04.2019 con la quale: 

o è stato confermato l’incarico per la PROGETTAZIONE STRUTTURALE E 

DIREZIONE LAVORI all’ing. Bartolini Cristina, c.f. BRTCTS85D65B474K con 

studio professionale in San Ginesio, via Piave, iscritta all’Albo degli Ingegneri 

della Provincia di Macerata al n. A1482, per un importo di € 7.800,00, di cui € 

7.500,00 per prestazioni professionali e € 300,00 per CNPAIA al 4%; 

o è stato deciso di liquidare il compenso alla professionista mediante un primo 

acconto pari al 50% dell’importo stabilito e il saldo ad avvenuto collaudo delle 

opere; 

 

 

ACCERTATO che la professionista ing. Bartolini Cristina, c.f. BRTCTS85D65B474K, con 

studio professionale in San Ginesio, via Piave, iscritta all’Albo degli Ingegneri della Provincia di 

Macerata al n. A1482, ha presentato regolare fattura in acconto per la progettazione strutturale e 

la direzione lavori n. 8/01 del 04/10/2019 per un importo complessivo di € 3.900,00 (di cui € 

3.750,00 per imponibile ed € 150,00 per CNPAIA al 4%); 

 

DATO ATTO che la professionista l’ing. Bartolini Cristina rientra regolarmente nel regime 

fiscale detto “Regime forfettario”, pertanto non è da applicarsi l’iva al 22% per prestazioni 

professionali; 

 

DATO ATTO che la spesa complessiva di € 3.900,00 trova copertura finanziaria nelle somme di 

cui al capitolo 340-7 del corrente Bilancio, liquidazione n. 21/2017 assunta con Determinazione 

Area Tecnica n. 197 del 21.06.2017, dove è presente sufficiente disponibilità; 

 

ACCERTATA la regolarità della posizione contributiva dell’ing. Bartolini Cristina, prot. 

Inarcassa_1681116.04-12-2019; 

  

DATO ATTO 

- Che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la regolarità 

e correttezza dell’azione amministrativa e il Responsabile del Servizio Finanziario la 

regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147bis del D. Lgs. 

267/2000 e ss. mm. ii.; 

- Che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 

267); 

 

DATO ATTO che il CUP del presente investimento è G43B17000320008;  

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 102 del 04-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

ACQUISITO, ai sensi dell’articolo 3 della legge n. 136 del 13 agosto 2010 “Tracciabilità dei 

flussi finanziari” e successive modificazioni ed integrazioni, il relativo CIG: Z5028436C2; 

 

 

DETERMINA 

 

1) DI RENDERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) DI LIQUIDARE e pagare la fattura intestata all’ing. Bartolini Cristina, c.f. 

BRTCTS85D65B474K, con studio professionale in San Ginesio, via Piave, iscritta 

all’Albo degli Ingegneri della Provincia di Macerata al n. A1482, per un importo 

complessivo di € 3.900,00 (di cui € 3.750,00 per imponibile ed € 150,00 per CNPAIA al 

4%); 

 

3) DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di 

pagamento sul c/c dedicato comunicato dalla professionista; 

 

4) DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 3.900,00 trova copertura finanziaria nelle 

somme di cui al capitolo 340-7 del corrente Bilancio, liquidazione n. 21/2017 assunta con 

Determinazione Area Tecnica n. 197 del 21.06.2017, dove è presente sufficiente 

disponibilità; 

 

5) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Finanziario per il controllo 

contabile, l’attestazione della copertura finanziaria della spesa e l’apposizione del visto di 

regolarità contabile; 

 

6) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 

Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, pertanto sarà pubblicata sull’Albo 

Pretorio online sul sito istituzionale dell’ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 102 del 04-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to ALBERTI FRANCESCO 

 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 04-12-2019     f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 10-12-2019             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to ALBERTI FRANCESCO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 10-12-2019             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ALBERTI FRANCESCO 

 
 

 

 


